según el caso, en relación con la solicitud de conciliación:   

En sesión virtual asincrónica del comité No. 40 del día 8 de octubre de 2025, el Comité 
de Defensa Judicial y Conciliación del ICBF analizó la procedencia de CONCILIAR el 
pago por el canon de arrendamiento adeudado por valor de UN MILLON SESENTA MIL 
PESOS M/CTE ($1.060.000.oo)., causado por el mes de enero de 2025, con ocasión a 
la ocupación y usufructúo sin la existencia de un contrato de arrendamiento sobre el 
inmueble, Bodega Mercasa, ubicado en la central mayorista de alimentos MERCASA 
PH, galpón 5, bodega N°8 del Municipio de Pereira, Risaralda, con destino al

[...]

a cargo de CIGARRERÍA EL GLOBO S.A.S, con Nit No 901315379.  En consideración 
de lo expuesto y analizado en el presente caso, el Comité de Defensa Judicial y 
Conciliaciones concluyó acoger la recomendación del apoderado de la OAJ de 
CONCILIAR, el pago por el canon de arrendamiento adeudado por valor de UN 
MILLON SESENTA MIL PESOS M/CTE ($1.060.000.oo). Suma que, una vez aprobado 
el acuerdo conciliatorio por parte de la autoridad judicial, será pagada por parte de la 
entidad al extremo convocado en un término no mayor a 90 días calendario. 

El procurador Judicial, en usos de las facultades previstas en el artículo 98 núm.